

重要提示

1.1公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带法律责任。
1.2独立董事田玉芹女士因有其他事务不能亲自出席审议本半年度报告的董事会会议，授权独立董事周宗安先生参加会议并代为行使表决权。其他董事亲自出席了会议。
1.3公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。
1.4 公司负责人张尧尧、主管会计工作负责人王庆湘及会计机构负责人 会计主管人员 宋兵声明:保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

山东山大华特科技股份有限公司

证券代码:000915 证券简称:山大华特

2011 半年度报告摘要

2.1 基本情况简介

股票简称	山大华特
股票代码	000915
上市证券交易所	深圳证券交易所
董事会秘书	田毅
姓名	田毅
联系地址	山东省济南市经十路1700号 华特广场
电话	0531-85198600
传真	0531-82666189
电子邮箱	td@sd-wt.com

2.2 主要财务数据和指标

项目	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年同期增减(%)
总资产(元)	1,144,790,675.50	1,138,376,542.34	0.56
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	463,410,064.82	417,651,855.93	10.96
股本(股)	180,254,989.00	180,254,989.00	0.00
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	2.57	2.32	10.78
营业收入(元)	324,500,919.72	254,988,888.20	27.26
营业利润(元)	72,989,021.37	61,907,504.47	17.90
利润总额(元)	84,032,360.25	62,402,816.91	34.66
归属于上市公司股东的净利润(元)	45,711,708.73	24,758,546.00	84.63
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	34,655,886.13	24,351,488.08	42.32
基本每股收益(元/股)	0.25	0.14	78.57
稀释每股收益(元/股)	0.25	0.14	78.57
加权平均净资产收益率(%)	10.38	6.80	增加3.58个百分点
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	7.87	6.69	增加1.18个百分点
经营活动产生的现金流量净额(元)	63,232,086.77	62,425,387.78	0.97
筹资活动产生的现金流量净额(元/股)	0.35	0.35	0.00

非经常性损益项目	金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益	10,506,860.63	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助	530,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	6,578.25	
少数股东损益影响额	15,431.41	
所得税影响额	-3,047.69	
合计	11,055,822.60	

非经常性损益项目		金额	附注(如适用)
非流动资产处置损益		10,506,860.63	
计入当期损益的政府补助,但与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助		530,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出		6,578.25	
少数股东损益影响额		15,431.41	
所得税影响额		-3,047.69	
合计		11,055,822.60	

2.2.2 境内外会计准则差异

2.2.2.1 适用 不适用

3.0 股本变动及股东情况

股东名称	期末余额	期初余额
前十大流通股股东持股情况	39,320,000	18,169

股东名称	期末余额	期初余额
山东山大产业集团有限公司	21.81%	39,320,000
中国建设银行-华夏红利混合型开放式证券投资基金	4.80%	8,649,806
中国工商银行-汇添富增长长期证券投资证券投资基金	2.74%	4,935,955
中国工商银行-华夏回报证券投资基金	2.64%	4,751,213
中国工商银行-汇添富社会责任股票证券投资基金	2.21%	3,987,181
中国工商银行-汇添富双核行业轮动证券投资基金	2.12%	3,820,171
华夏保本增值证券投资基金	1.66%	2,999,977
中国工商银行-汇添富中证大宗商品价格指数证券投资基金	1.62%	2,936,645
中国工商银行-汇添富全球优势配置证券投资基金	1.48%	2,670,634
宇波达网架设备集团有限公司	1.48%	2,665,808

3.1 控股股东及实际控制人变更情况

3.1.1 适用 不适用

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

4.1.1 适用 不适用

5.1 主营业务分行业、产品情况表

行业或产品分类	营业收入	营业成本	毛利率(%)
医药	19,788.69	2,899.93	85.35
环保	6,019.76	4,111.05	31.71
电子信息技术	1,713.49	1,334.75	22.10
房屋运营管理	1,345.58	461.80	65.68
物业	3,269.87	2,343.09	27.88
食品加工	333.00	230.41	30.81
总计	32,450.39	11,381.87	64.93

5.2 主营业务分地区情况

5.3 主营业务及其构成发生重大变化的原因说明

5.4 主营业务盈利能力(毛利率)与上年相比发生重大变化的原因说明

5.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

5.6 募集资金使用情况对照表

5.6.1 募集资金使用情况对照表

5.6.2 变更募集资金投资项目情况表

5.7 董事会下半年的经营计划修改计划

5.8 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

5.9 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的意见

5.10 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

6.1 收购、出售资产及资产重组

6.1.1 收购资产

6.1.2 出售资产

6.2 担保事项

6.3 非经营性关联债权债务往来

关联方	发生额	余额
山东山大产业集团有限公司	0.00	0.00
其中:报告期内上市公司向控股股东及其子公司提供资金占用的发生额0.00万元,余额0.00万元。	0.00	0.00

6.4 重大诉讼仲裁事项

6.5 其他重大事项及其影响和解决方案的分析说明

6.6 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

7.1 审计报告

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

项目	合并	母公司
流动资产合计	519,107,881.36	53,307,745.58
非流动资产合计	625,682,794.14	108,168,809.62

7.2.2 利润表

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	324,500,919.72	254,988,888.20
二、营业总成本	269,518,938.47	230,411,371.76
营业利润	54,981,981.25	24,577,516.44

7.2.3 现金流量表

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量	63,232,086.77	62,425,387.78
二、筹资活动产生的现金流量	53,014,989.86	53,014,989.86

7.2.4 所有者权益变动表

项目	本期金额	上期金额
一、实收资本	180,254,989.00	180,254,989.00
二、留存收益	283,155,085.82	237,121,556.34

7.2.5 分部报告

7.2.6 其他重要事项

7.2.7 其他重要事项

7.2.8 其他重要事项

7.2.9 其他重要事项

7.2.10 其他重要事项

7.2.11 其他重要事项

7.2.12 其他重要事项

7.2.13 其他重要事项

7.2.14 其他重要事项

7.2.15 其他重要事项

7.2.16 其他重要事项

7.2.17 其他重要事项

7.2.18 其他重要事项

7.2.19 其他重要事项

7.2.20 其他重要事项

7.2.21 其他重要事项

7.2.22 其他重要事项

7.2.23 其他重要事项

7.2.24 其他重要事项

7.2.25 其他重要事项

7.2.26 其他重要事项

7.2.27 其他重要事项

7.2.28 其他重要事项

7.2.29 其他重要事项

7.2.30 其他重要事项

7.2.31 其他重要事项

7.2.32 其他重要事项

7.2.33 其他重要事项

7.2.34 其他重要事项

7.2.35 其他重要事项

7.2.36 其他重要事项

7.2.37 其他重要事项

7.2.38 其他重要事项

7.2.39 其他重要事项

7.2.40 其他重要事项

7.2.41 其他重要事项

7.2.42 其他重要事项

7.2.43 其他重要事项

7.2.44 其他重要事项

7.2.45 其他重要事项